1. Ταρσῶν?

11. τὸν om C.

13. γενομένης C.

omnino non ita abesset Tarsus urbs. inviae autem et asperae et
 praecipites et valde angustae montium valles, quae terram defende-
 bant, Ciliciam non aptam reddebant neque expeditam exercitui inva-
 sionem. quamobrem etiam. si qui ex Augusti militibus cacumina ob-
 tinuissent et magis in iaculando et pedibus in ascendendo expediti,
 non potuissent unquam Andronici exercitus iter per haec facere, nisi
 potius metu militibus instante in fugam se verterent. qua tamen re
 neglecta periculum subierunt Augusto res. postquam enim degressus
 est in campum cum Andronico exercitus, Chataturius aggressus bellum
 his iniecit: sed cum non in longum extenderetur eius aevum, quasi
 Graecorum vires et multitudinem et virtute superiores essent, delapsus
 equo. Chataturius pedes captus est, et coram duce stetit nudus et
 miser fortuna instante et expectatione futurorum malorum. cum autem
 ceteri in Adanam castellum fugissent, in quo Augustus residebat, op-
 pugnatione hanc urbem certo accepit. obsidentes enim eam qui cum
 Andronico erant Graeci inopia rerum necessariorum intus inclusos non
 parvo labori iniecerunt. cum igitur de foedere inter se colloqueren-

οὕτω τὸν βίον ἔλκειν ἄχρι βιοτῆς ἀπάσης τοῖς μοναχοῖς συγκαταλεγόμενον.

Γέγονε τοῦτο, καὶ μετὰ μικρὸν ἐξῆλθε τοῦ κίστρον μελανειμονῶν καὶ τὰ καθ' ἑαυτὸν ὡς ἔσχεν ἀποκλαιόμενος, ὅτε 5 καὶ πολλοῖς εἰσῆιε δριμύς καὶ ἀκάθεκτος ἐπὶ τοῖς ὄρωμένοις φόβος καὶ ἔλεος, λογιζομένοις τὸ ἄσφατον τῶν πραγμάτων καὶ πρὸς ἐναντιότητα περιπετὲς καὶ ὀξύρροπον. ἦσαν γὰρ ἅπαντες οἱ τούτῳ πολλακίς συστρατευσάμενοι καὶ δορυφόρων τάξιν πληρώσαντες, καὶ τὸ κράτος αὐτῷ περιφημίζοντες ἄλ- 10 βιον, καὶ προσιτοὶ γενέσθαι τούτῳ δι' εὐχῆς ὅτι μεγίστης ποιούμενοι, εἶτα καὶ συνεξελθόντες αὐτῷ ἐκ Συρίας καὶ τῆ Ἀδάνῃ ἐμβالόντες, βασιλικῶς δουλικῶς προσεδρεύσαντες. ἀναπεμπαζόμενοι τοίνυν τὴν τε προτέραν εὐτυχίαν καὶ τὴν παροῦσαν ἀτυχίαν, ὅπως εἰς ἄκρον ἐναντιότητος ἦκασι, κατη- 15 φριῶντες ἦσαν καὶ ἀμυχανοῦσιν ἐθήκεσαν. νόστου δ' ἐπιμνησθέντος τοῦ στρατηγοῦ, ἐκانهρχετο μὲν ἡ στρατιὰ τὴν ἐπ' οἴκου ἐλαύνουσα, παρεπέμπετο δὲ καὶ ὁ Διογένης, εὐτελεῖ. 203 γ. τῷ ὑποζυγίῳ καὶ μοναχικῷ κατιστήματι δι' ἐκείνων τῶν κομῶν καὶ τῶν χωρῶν πορευόμενος, δι' ὧν τὸ πρόσθεν μετὰ 20 βασιλικῆς τῆς δορυφορίας ἰσότητος ἐγνωρίζετο. μέχρι δὲ τοῦ Κοτυαίου τὴν πορείαν ὀδονηρῶς ποιησάμενος (καὶ γὰρ νοσηλευόμενος ἦν ἀπὸ κοιλιακῆς διαθέσεως, ἣτις ἐκ κωνείου τούτῳ κατασκευασθέντος παρὰ τῶν ἐναντίων ἐπιγετέσθαι ἐλέ-

5. πολὺς C. 12. an βασιλεύοντι?

tur, placuit, Augustum deponere imperium, deponere etiam crinem atque ita totam vitam ducere, monachis adscriptum.

Factum est hoc: atque brevi post egressus est castello, sordida indutus veste et conditionem suam deflens, quando etiam multus incessit et acer et irresistibilis spectantes metus et misericordia, cum secum reputarent incertitudinem rerum et in contrariam partem inclinationem. omnes enim cum hoc saepe profecti erant, et comitum ordinem explentes et victoriam ei celebrantes beatam et propias huic accedere maxime precantes, deinde etiam cum eo e Syria venerant, et Andanam ingressi regi humiliter affuerant. reputantes igitur priorem fortunam et instans malum, quomodo summam mutationem subiissent, attoniti erant incertisque animi similes. cum autem reditus meminisset dux rediit exercitus domum proficiscens, mittebatur autem etiam Augustus vili iamento et monachico habitu per illos pagos illaque loca, per quae proficiscens antea cum regio comitatu tanquam deus spectabatur. postquam usque ad Cotyaeum iter misere fecit, (etenim laborabat ex abdominis dispositione, quae cicuta huic parata a contrariis accidisse dicebatur), retentus est ab iis, qui eum agebant, donec a

γγο) κατεσχέθη παρὰ τῶν ἀγόντων αὐτόν, ἕως ἐκ βασιλείας πρόσταξις τις ἐπιφοιτήσει τὸ ποιητέον περὶ αὐτοῦ ἐπιτάτουσα. ἀλλ' ἤκεν ἡμέραις ὕστερον ἢ πάντων ἀθηνεστέρῃ καὶ ἀποφημοτέρῃ κατὰ τοῦ τὰ τοιαῦτα δεδυστυχηκότος ἀπόφασις, διοριζομένη τοὺς ὀφθαλμοὺς τούτου παραντικά διο-5 ρυγῆναι.

Τί φῆς, ὦ βασιλεῦ καὶ οἱ σὺν σοὶ τὴν ἀνοσίαν βουλήν κατασκευασάμενοι. ἀνδρὸς ὀφθαλμοὺς μηδὲν ἀδικήσαντος, ἀλλὰ τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν ὑπὲρ πάσης τῆς Ῥωμαίων εὐετηρίας, καὶ τοῖς πολεμικωτάτοις ἔθνεσιν ἀντιταξαμένον μετὰ 10 καρτεροῦ τοῦ συντάγματος, ἔξδὸν ὃν αὐτῷ ἀκινδύνως τοῖς βασιλείοις προσμένειν καὶ στρατιωτικὸς πόνους καὶ φόβους ἀποτινάσσεσθαι; ἐκείνου οὐ καὶ τὴν ἀρετὴν πολέμου αἰδέσθαις ἡσπάσατό τε γνησίως καὶ λόγων καὶ ἄλλων ὡς ἀδελφῷ μετὰ δέδωκε, καὶ σύνθρονον τὸν αἰχμάλωτον ἐποίησατο, καὶ ὡς 15 ἀγαθὸς ἰατρὸς φάρμακον ἀκεσώδυνον τὰς τοιαύτας παρηγορίας τῷ φλεγμαίνοντι τῆς λύπης ἐπέθηκεν, ὥστε δικαίως τὴν νίκην ὑπ' ἀθλοθέτη θεῷ λαβεῖν ὁ σουλτάνος διαγινώσκειται, τοιοῦτος ἀποδειχθεὶς ἄνθρωπος, καὶ τοσοῦτον ὄγκον φρονήσεως καὶ ἀνεξικακίας ἐπιδειξάμενος. σὺ δὲ τί προστάτεις, 20 ὦ βασιλεῦ; ἀποστρεφθῆναι καὶ αὐτοῦ τοῦ φωτὸς καὶ τῆς δεδομένης αὐτῷ θεοῦθεν τῶν ὀρωμένων κατανοήσεως τίνα τοῦτον; τὸν πατρός ἐπὶ σοὶ πρᾶξιν εἰληφότα καὶ νόμφ καὶ πράγ-

rege mandatum deferretur, quid in eum faciendum esset, iubens: sed delata est nonnullis diebus post omnium crudelissima et immanissima contra eum, qui talia perpessus erat, declaratio, imperans, ut oculi huius extemplo effoderentur.

Quid censes, o rex et qui tecum impium consilium pararunt: hominis oculi, qui nihil iniusti fecisset, sed suam vitam pro omni Graecorum fortuna idque inimicissimis populis opposuisset cum firmo exercitu; cum ei liceret, sine periculo in regia manere, et militares labores et horrores excutere, illius, cuius etiam virtutem hostis veritus eum amplexus est sincerè, et sermones et mensam ut cum fratre communicavit, et regni consortem captivum reddidit, et tanquam medicus bonus medicinam dolores lenientem talia solatia aestuanti moerore imposuit, ita ut iure victoriam deo praemia disponente reportasse sultanus cognoscatur, talis declaratus homo, et tantam gravitatem mentis et patientiae ostentans. tu vero, quid imperas, rex, ut privetur et ipso viro et data ei divinitus videntium cognitione, hic qualis! qui patris tuo aevo negotium susceperit et lege et facto, qui regnum amiserit et tibi hoc proiecerit, qui ex purpura sordidus factus

ματι, τὸν ἀποβεβληκότα τὴν βασιλείαν καὶ σοὶ ταύτην προέ-
 μενον, τὸν ἐκ πορφυρίδος ῥακοδυτήσαντα, τὸν εἰς βίον μο-
 νήρη μεταλλαζάμενον καὶ τοῖς γήνιοις πᾶσιν ἀποταξάμενον,
 τὸν ἀσθενῆ καὶ παρειμένον καὶ ἀκεσωδύνον μᾶλλον θεραπείας
 5 καὶ ψυχαγωγίας ἐπιδεόμενον, τὸν ἀπειρηκότα τοῖς ὄλοις, ἀσθε-
 νοῦντα καὶ κακουχούμενον, τὸν ὡς κάλαμον συντετριμμένον
 καὶ ὄμβροις δακρῶν ἐκτετηκότα τοὺς ὀφθαλμοὺς καὶ τὸ
 πρόσωπον. ἀλλ' εἰ καὶ ταῦτα τοιαῦτα καὶ τοσαῦτα πρὸς
 10 ἀγγελικὸν σχῆμα σιωπηρῶς σοὶ παρίσταται πρὸς παράκλησιν,
 ἀλλὰ σὺ πάντως τῷ θυμῷ καὶ τῇ ἐπιθυμίᾳ τοῦ βασιλεύειν
 ἐπιμανῶς καὶ ἀκορέστως τὸ πλεῖον τῆς ῥοπῆς ἐπιδώσειας,
 μήτε τὸ σχῆμα αἰδούμενος μήτε τὴν μητροφάν θῆλῆν, ἧς οἱ
 παῖδες ἐκείνου καὶ σοὶ ἀδελφοὶ κοινῶς μετεσχῆκατε. ὕψεται
 15 δὲ πάντως καὶ σέ ποτε ὄμμα τιτανῶδες καὶ κρόνιον, καὶ τὰς
 τύχας σοὶ πρὸς τὴν ὁμοίαν παραστήσει κακότητα.

Ἄλλὰ ταῦτα μὲν ὡς ἐν τῷ τραγωδίας τρέφει διὰ τὸ f. 204 r.
 πάθος παρεκβατικώτερον εἶρηται. ἐπιφοιτήσαντος δὲ τοῦ παγ-
 κακίστου τούτου καὶ ἀνοσίου προστάγματος, δεύτερος πάλιν
 20 ἀγὼν ὁ περὶ ψυχῆς καὶ φόβος οἶος καὶ κλόνος ἀπαραμύθη-
 τος τὸν ἐν τοσοῦτοις κατέλαβε δυστυχήμασι. διὸ καὶ λιταῖς
 τοῖς ποσὶ τῶν ἐκεῖσε ἀρχιερέων ἐκυλινδεῖτο, καὶ τὴν ἐκ τού-
 των βοήθειαν, ὅση τις ἢ ἰσχύς, μετὰ κατωδύνου καὶ ἀφορή-

sit, qui in vitam solitariam transierit, et terrenis omnibus se abdicaverit, qui infirmus et relictus fuerit et magis dolores leniente cultu animique moderamine indiguerit, qui defatigatus omnibus aegrotaverit et vexatus sit, qui ut calamus confectus sit et imbribus lacrimarum maceratus in oculis et ore. sed etiamsi haec talia et tanta ad suadendam admonitionis sive potius his maiora pertinent, praesertim cum habitus monasticus tacite tibi adstet ad admonitionem: sed tu omnino animo et cupiditati regnandi avide et impotenter plurimum momenti tribueres, neque habitum veritus neque maternam mammam, cuius filii illius tuique fratres aequae participes fuistis. videbit autem omnino et aliquando oculus puniens et perficiens, et fortunam tibi pro simili constituet pravitate.

Sed haec quasi in tragoediae frusto propter dolorem latius sunt dicta. allato autem permalo hoc et impio edicto alterum rursus certamen vitae et terror ingens et turba immutabilis hunc tantis malis circumdatum deiecit: quamobrem etiam precibus ante pedes summorum ibi versantium pontificum se proiecit, et horum auxilium, quanta est vis cum misero et intolerabili impetu, invocabat calide. aderant

του τῆς συντριβῆς ἐξεκαλεῖτο θερμῶς. παρῆσαν γὰρ ἐκεῖος ὁ τε Καλχηδόνος ὁ Ἡρακλείας καὶ ὁ Κολωνείας, τὰς σπονδάς αὐτῶ συντελέσαντες. ὑπεμίμνησκε δὲ αὐτοὺς καὶ ὄρκων καὶ τῶν ἐκ τοῦ Θείου νεμέσεων. οἱ δέ, καὶ περ βοηθῆσαι τούτῳ βουλούμενοι, ὅμως ἀσθενῶς ἔσχον ἀνδρῶν ἀπηνῶν ἅμα καὶ 5 αἰμηστῶν ἀναρπασάντων αὐτὸν καὶ ὡς ἱερεῖον ἀγόντων ἐπὶ τὸ σφάγιον. καὶ εἰς τὸ κάστρον ἐγκλείσαντες, θαμὰ πρὸς πάντας ἐπιστρεφόμενον καὶ τὴν τῶν ἀρχιερέων κατοπιν παρησίαν ἰδεῖν διηνεκῶς ἐπευχόμενον, οἰκίσκῳ τινὶ παραπέμπονσι, καὶ τινα Ἰουδαῖον ἀμαθῆ τὰ τοιαῦτα τὴν τῶν ὀφθαλμῶν ἀ- 10 τοῦ διαχείρισιν ἐπιτρέπουσι. δήσαντες αὐτὸν ἐκ τεσσάρων, καὶ τῷ στήθει καὶ τῇ κοιλίᾳ πολλοὺς δι' ἀσπίδος ἐπιστηρίζαντες, φέρουσι τὸν Ἰουδαῖον περιωδύνως ἄγαν καὶ ἀπηνῶς σιδήρῳ τοὺς ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ ἐκταράττοντα, βρυχωμένον κάτωθεν καὶ ταύρειον μυκωμένου καὶ μηδένα τὸν οἰκτεί- 15 ροντα ἔχοντος. οὐ μὴν ἄπαξ τοῦτο παθὼν ἀφείθη τῆς τιμωρίας, ἀλλὰ τριχῆ τὸν σίδηρον τοῖς τούτου κατέβαψεν ἤμασι δ' τῆς Θεοκτόνου τυγχάνων σειρᾶς, ἕως καὶ πληροφορίαν δι' ὄρκου κείμενος ἔθετο πᾶσαν τὴν οἰκονομίαν ἐκχυθῆναι καὶ ἀπορρεῦσαι τῶν ἑαυτοῦ ὀφθαλμῶν. ἐγερθεὶς οὖν 20 αἵματι διαβρόχους ἔχων τοὺς ὀφθαλμοὺς, θέαμα δ' οἰκτρὸν καὶ ἐλεεινὸν καὶ θρηῆνον ἐπιφέρειν τοῖς ὄρωσιν ἀκάθεκτον, ἡμιθνής ἔκειτο, προκατειργασμένος μὲν καὶ τῇ νόσῳ, τότε δὲ

10. τινὶ Ἰουδαίῳ ἀμαθεὶ?

14. ἐκταράττοντες C.

enim ibi pontifices Chalcedoniae, et Heracleae et Coloneae, qui foedus cum eo perfecerant: admonuit eos et irisiurandi et ultionis divinae. illi autem quamvis auxilium ei praebere volentes tamen infirmi erant, cum homines crudeles et feri eum raperent et quasi animal agerent ad sacrificium: et castello includentes hunc frequenter ad omnes respicientem et pontificum postea orationem liberam experiri perpetuo precantem conclavi immittunt: atque Iudaeo cuidam imperito talium rerum oculorum eius confectionem imponunt, vincientes eum ex quatuor partibus et pectori atque abdomini multis scuto imprimentes, ferunt Iudaeum, cum misere nimis et crudeliter ferro oculos eius effoderent ululantis ex intimo pectore et tauri instar mugientis neque quenquam misericordem habentis: neque tamen semel hoc passus liberatus est ultione, sed ter ferrum huius oculis immersit iste assecla coniunctionis deum cruciantis, donec vel fidem iureiurando faciens dedit, totum nexum effusum esse et effluxisse oculorum. experfectus igitur sanguine madidos habens oculos, et spectaculum lamentabile et miserum quodque plactum afferret videntibus intoleram-